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Jubileuszowy Jarmark Świętokrzyski

Trwają przygotowania do jubileuszowego X Jarmarku Świętokrzyskiego, który odbędzie się
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jak zawsze na Świętym Krzyżu, w niedzielę, 17 maja. O tym, co będzie się działo podczas
imprezy, mowa była podczas konferencji prasowej w Starostwie Powiatowym w Kielcach. W
spotkaniu uczestniczyli główni organizatorzy przedsięwzięcia – starosta kielecki Michał
Godowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek, sekretarz
powiatu Barbara Piwnik, a także wójt Bielin Sławomir Kopacz, wójt Nowej Słupi Andrzej
Gąsior, superior klasztoru Ojców Oblatów o. Zygfryd Wiecha oraz Alojzy Sobura,
wicedyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.

– Tegoroczna jubileuszowa edycja będzie wyjątkowa, ponieważ w organizację po raz
pierwszy włączonych jest 18 gmin naszego powiatu. Każda gmina przedstawi nie tylko swój
dorobek kulturowy i artystyczny, ale też zaprezentuje tradycyjne rękodzieło. Chcemy też, by
był to jarmark niezwykły – obok sceny głównej będzie tzw. Zielona Scena Ludowa na której
swoje umiejętności prezentować będą zespoły i kapele ludowe w krótkich
kilkunastominutowych występach – informował starosta kielecki Michał Godowski.

Widowisko odbywać się będzie w klimacie tradycyjnych jarmarków średniowiecznych, nie
zabraknie kiermaszu rękodzieła artystycznego, występów artystów z gmin naszego powiatu,
atrakcji dla rodzin i dzieci oraz jubileuszowych niespodzianek takich jak Turniej Wójtów na
wesoło. Ze spektaklem pt. „Wehikuł czasu” wystąpią tancerze kieleckiego Studia Tańca i
Stylu „Rewanż”.

– Poszerzona formuła tegorocznego jarmarku powoduje, że zwiększa się integracja między
samorządami lokalnymi. Jarmark ma w sobie również ważny element edukacyjny – nie ma
lepszej edukacji na temat tradycji naszego regionu niż piknik rodzinny, który łączy pokolenia
– dodał członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek.

Z myślą o turystach, którzy 17 maja zdecydują się wybrać na Święty Krzyż przygotowano
specjalną linię autobusową z Kielc do Huty Szklanej, a także autobus dowożący
odwiedzających na trasie parking dolny – Klasztor.
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